
28 L i a h o n a

Statistická 
zpráva  
za rok 2013
Předkládá Brook P. Hales
Tajemník Prvního předsednictva

Pro informaci členů Církve vydalo 
První předsednictvo následující 
statistickou zprávu o růstu a stavu 

Církve k 31. prosinci 2013.

Církevní jednotky
Kůly ........................................ 3 050
Misie ......................................... 405
Okrsky ....................................... 571
Sbory a odbočky .................... 29 253

Počet členů Církve 
Celkový počet členů ......... 15 082 028
Nově zaznamenané děti ........ 115 486
Pokřtění obrácení................... 282 945

Misionáři
Misionáři na plný úvazek .......... 83 035
Misionáři církevní služby ........... 24 032

Chrámy
Chrámy zasvěcené v roce 2013  
(chrám Tegucigalpa v Hondurasu) ........ 1
Chrámy v provozu na konci roku ..... 141

a ochranu církevního majetku.
Církevní kontrolní oddělení na 

základě provedených auditů dospělo 
k závěru, že přijaté příspěvky, vydané 
prostředky a církevní majetek byly 
v roce 2013 ve všech podstatných 
ohledech zaznamenávány a spravo-
vány v souladu se schválenými roz-
počty, zásadami a účetními postupy 
Církve. Církev se řídí zásadami, kterým 
učí i své členy – totiž žít v mezích 
svého rozpočtu, vyvarovat se dluhu 
a spořit pro případ nouze.

S úctou předkládá
Církevní kontrolní oddělení
Kevin R. Jergensen
Výkonný ředitel ◼

Drazí bratří, jak je to nařízeno 
zjevením ve 120. oddíle Nauky 
a smluv, Rada pro disponování 

desátky, kterou tvoří První předsed-
nictvo, Kvorum dvanácti apoštolů a 
Předsedající biskupstvo, schvaluje 
výdaje z církevních prostředků. Cír-
kevní subjekty rozdělují prostředky 
v souladu se schválenými rozpočty, 
zásadami a postupy.

Církevní kontrolní oddělení, které 
je tvořeno renomovanými profesionály 
a které je nezávislé na všech ostatních 
církevních odděleních, má za úkol 
provádět audity za účelem poskytnutí 
rozumných záruk, pokud jde o při-
jaté příspěvky, uskutečněné výdaje 

Zpráva Církevního 
kontrolního oddělení  
za rok 2013
Předkládá Kevin R. Jergensen
Výkonný ředitel Církevního kontrolního oddělení

Prvnímu předsednictvu Církve Ježíše Krista Svatých 
posledních dnů




